
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 4 | Nº 363 | Blumenau, 06 de novembro de 2023

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/11/2023.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES LEGAIS NO
JORNAL QUE ESTÁ ENTRE OS MAIS

LIDOS DA REGIÃO, COM SEGURANÇA
GARANTIDA PELA CERTIFICAÇÃO

DIGITAL ICP BRASIL.

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023

Objeto: Registro de preços para confecção e impressão de materias gráficos, para tender as 

necessidades de diversas Secretarias da Administração Direta e PROEB. 

Registrado no TCE/SC sob o código 91B5871CAC14125FDAD2C2F0DE0DC82095E97289.

Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 21 de novembro de 2023, às 

08h55min. Data início da sessão eletrônica: dia 21 de novembro de 2023, às 09:00hs.

Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: 

l e n e @ b l u m e n a u . s c . g o v . b r  e / o u  n o  s i t e  o fi c i a l  d o  M u n i c í p i o 

https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. 

Base Legal: Decreto Municipal nº 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 

8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Blumenau, 06/11/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU – ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023

Utilizo deste para retificar a chamada do edital de pregão supra citado onde tem como Objeto: 

Registro de preços para confecção de medalhas personalizadas, conforme especificações no edital e 

anexos, pelo período de 01 (um) ano. Diversas Secretarias. Registrado no TCE/SC sob o código 

C41EF70AF84348951204280A40D0F8F2B3809705.

Onde se lê: Data Data início da sessão eletrônica: dia 10 de novembro de 2023, às 08:00hs.

Leia-se:  Data início da sessão eletrônica: dia 10 de novembro de 2023, às 09:00hs.

Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: 

l e n e @ b l u m e n a u . s c . g o v . b r  e / o u  n o  s i t e  o fi c i a l  d o  M u n i c í p i o 

https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. 

Base Legal: Decreto Municipal nº 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 

8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Blumenau, 06/11/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de segurança desarmada para os 

eventos Natal em Blumenau 2023, Reveillon 2024, 16ª Sommerfest e Páscoa em Blumenau 2024, 

conforme especificações constantes no Edital e afins. PROEB. Registro no TCE sob o código nº 

2CE5B55141BB2EB163D2C402443D8797E8BDDACD.

Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 17 de novembro de 2023, às 

08h55min. Data início da sessão eletrônica: dia 17 de novembro de 2023, às 09:00hs.

Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: 

l e n e @ b l u m e n a u . s c . g o v . b r  e / o u  n o  s i t e  o fi c i a l  d o  M u n i c í p i o 

https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. 

Base Legal: Decreto Municipal nº 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 

8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Blumenau, 06/11/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria para 

Revisão e Atualização do Plano Municipal de Habitação de Interesse Social – PMHIS do município de 

Blumenau, conforme aprovado pela Resolução CMHIS n° 16/2021, pelo período de 12 (doze) meses. 

–  S E M U D E S .  R e g i s t r a d o  n o  T C E / S C  s o b  o  c ó d i g o  n º 

76EB4AA394F386A3597CB64934BFA3737AA9F2B3.

Entrega e protocolo dos envelopes: dia 20 de novembro de 2023, até às 14h00min. Início da sessão: 

dia 20 de novembro de 2023, às 14h30min. Edital completo: via e-mail:  lene@blumenau.sc.gov.br 

e / o u  n o  s i t e  o fi c i a l  d o  m u n i c í p i o 

https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 

Base Legal: Decreto Municipal nº7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 subsidiariamente Lei nº 8.666/93 

e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Blumenau, 06/11/2023 – Anderson Rosa – Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

Objeto: Registro de preço para materiais para Práticas Integrativas e Complementares (pics) - 

Acupuntura, Auriculoterapia e Reiki bem como outras práticas inclusas na política de pics para as 

unidades da Secretaria de Promoção da Saúde - SEMUS.

Registrado no TCE/SC sob o código AE4EE90B827AAA0E6575C8FFAC3A40D61CA65028

Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 20 de novembro de 2023, às 

08h55min. Data início da sessão eletrônica: dia 20 de novembro de 2023, às 09:00hs.

Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: 

l e n e @ b l u m e n a u . s c . g o v . b r  e / o u  n o  s i t e  o fi c i a l  d o  M u n i c í p i o 

https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. 

Base Legal: Decreto Municipal nº 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 

8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Blumenau, 06/11/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

Aviso de Licitação - EDITAL DE CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL – LPN Nº. 1003/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de obras de melhoria de circulação viária e 

reurbanização da Rua 2 de Setembro com reforma e ampliação da ponte Santa Catarina, com início no 

entroncamento com a Rua Doutor Pedro Zimmermann x Rua Eng. Udo Deeke e término no entroncamento com a 

Rua 1° de Janeiro, bairros Salto do Norte e Itoupava Norte, Blumenau/SC - Trecho 1A. Prazo de execução: 18 

meses. Fonte de Recursos: Operação de Crédito com o Banco de Desenvolvimento da Bacia do Prata/FONPLATA - 

Contrato de Financiamento nº BRA-32/2021 e Contrapartida com Recursos Próprios - Programa de Infraestrutura 

Urbana e Saneamento para o Município de Blumenau/SC - BLUMENAU MELHOR- SEMOB.

TIPO: LPN Licitação Publica Nacional – Critério de Julgamento: Menor preço 

DATA DE ENTREGA: até 06 de dezembro de 2023 às 09h00min

DATA DE ABERTURA: dia 06 de dezembro de 2023 às 09h00min

LOCAL: Sala de licitações – 2º andar – Sala 23 – Prefeitura Municipal de Blumenau, Praça Victor Konder, 2 - Centro - 

CEP 89010-904 - Blumenau - SC – Brasil, Telefone: (47) 3381-6931

EDITAL: completo, sem custas, no site oficial do Município HTTP://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Demais 

esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira, das 08:00 as 12:00 e das 13:30 as 17:30, na 

Central de Compras e Licitações do Município de Blumenau, , pelo fone (0**47) 3381-6931  ou pelo endereço 

eletrônico licitacoes@blumenau.sc.gov.br. 60662407853ED4A9EB30E578D174CF7198B5B269

BLUMENAU, 03 de novembro de 2023.

ANDERSON ROSA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

Aviso de Licitação

EDITAL DE CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL – LPN Nº. 1005/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução das obras de reurbanização da Rua 1° de 

Janeiro com início no entroncamento com a rua 2 de Setembro e término no entroncamento com a Rua São 

Valentim, bairro Salto do Norte, Blumenau/Sc – Trecho 1B – III. Fonte de Recursos: Operação de Crédito com o 

Banco de Desenvolvimento da Bacia do Prata/FONPLATA - Contrato de Financiamento nº BRA-32/2021 e 

Contrapartida com Recursos Próprios - Programa de Infraestrutura Urbana e Saneamento para o Município de 

Blumenau/SC - BLUMENAU MELHOR- SEMOB.

TIPO: LPN Licitação Publica Nacional – Critério de Julgamento: Menor preço 

DATA DE ENTREGA: até 06 de dezembro de 2023 às 10h30min

DATA DE ABERTURA: dia 06 de dezembro de 2023 às 10h30min

LOCAL: Sala de licitações – 2º andar – Sala 23 – Prefeitura Municipal de Blumenau, Praça Victor Konder, 2 - Centro - 

CEP 89010-904 - Blumenau - SC – Brasil, Telefone: (47) 3381-6931

EDITAL: completo, sem custas, no site oficial do Município HTTP://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Demais 

esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira, das 08:00 as 12:00 e das 13:30 as 17:30, na 

Central de Compras e Licitações do Município de Blumenau, , pelo fone (0**47) 3381-6931  ou pelo endereço 

eletrônico licitacoes@blumenau.sc.gov.br

BLUMENAU, 03 de novembro de 2023.

ANDERSON ROSA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=7b50fbe8-c720-4dcb-80af-1041d4c761cb

		2023-11-06T09:28:54-0300




